INDICAÇÃO nº.09/2015.

    Indico ao Executivo Municipal de Paranapuã, ouvido

o Douto Plenário, providências quanto ao estabelecer de um novo percurso

e/ou outro veículo para o transporte dos estudantes deste município que

frequentam a unidade escolar Prof. Carlos Arnaldo Silva, na Comarca de Jales

– SP.

    J U S T I F I C A T I V A

    Ocorre que os mencionados estudantes estão

perdendo as últimas aulas do curso, em virtude do onibus passar no ponto as

10h30m, fato que prejudica o processo de aprendizagem, presença e

automaticamente o rendimento escola.

    Então, dentre as possibilidades que seja objeto de

estudo a inclusão de um novo veículo e/ou que seja refeita a rota,

programando para que nenhum aluno seja prejudicado em função do horário

de embarque.

    É a Justificativa, esperando vossa providencia.

    Câmara Municipal de Paranapuã – SP, Sala das

Sessões “Vereador Antonio Fernandes Soares”, aos 25 dias do mês de

setembro de 2015.

    Gilmar de Freitas

          Vereador